
1  

 

 

     All’albo on line  
sito web 

www.icsommatinodelia.edu.it 

 

ASSUNZIONE AL PTOF D’Istituto del progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-172 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020 – Avviso 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I –Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff.- Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità, e 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Autorizzazione progetto codice 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-172- CUP J85B18000110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i seguenti atti: 

 l'Avviso AOODGEFID\Prot.n.2999 del 13/03/2017-“Orientamento formativo e rio-orientamento”. 
 le delibere degli OO.CC.; 

 le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020” pubblicato nel sito dei Fondi Strutturali con prot.n.AOODGEFID 1498 del 
09/02/2018”; 

 le Linee Guida e norme delle attività PON per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/11/2016; 

 l'aggiornamento delle suddette Linee Guida prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017; 

 la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7917 del 27/03/2018 con la quale si comunica che il progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva 

approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/n.3500 

del 22/02/2018, è formalmente autorizzato; 

 il Piano autorizzato di cui al codice nazionale: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-172– di € 22.728,00; 

Ministero dell’ Istruzione dell’Universita’ e della Ricerca 

I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   

“N i n o   D i   M a r i a” 

Sommatino-Delia 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

Viale Garibaldi, 9 - 93019  Sommatino 

 

Tel. 0922/871147 - Fax 0922/873789 e.mail: CLIC815002@istruzione.it - C.F. 92036150859  C.U. - UFHXCY 

Prot. N. 0004459/2018 del 30/11/2018 - In Uscita

I.C. Nino Di Maria clic815002

http://www.icsommatinodelia.edu.it/
http://oo.cc/


2  

 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 8 del 20/04/2018, relativa all’assunzione nel 
PTOF dei progetti PON FSE 2014/2020; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti del verbale n. 2  del 29/10/2018, relativa 

all’assunzione nel PTOF dei progetti PON FSE 2014/2020. 

DECRETA 

L’inserimento nel  PTOF d’Istituto per l’anno scolastico 2018/2019 secondo quanto autorizzato . 

Azione specifica 
Tipologia del Modulo 

e sede di svolgimento 
Titolo Importo 

P. 40 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 – Avviso 

2999 del 13/03/2017 “Orientamento 
formativo e rio-orientamento”. Asse I 

–Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – 

Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff.- Azione 10.1.6 Azioni 

di orientamento, di continuità, e 

sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi. 

 

Autorizzazione progetto codice 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-172-  

CUP J85B18000110007 
 

Orientamento  

CLMM815024 

Conoscere e conoscersi 

per scegliere 
€ 5.682,00 

 

Orientamento  

CLMM815013 Educare alla scelta € 5.682,00 

 

Orientamento  

CLMM815013 
Passo dopo passo…verso 
il futuro 

€ 5.682,00 

 

Orientamento  

CLMM815013 
Costruire la propria 

identità 
€ 5.682,00 

Totale progetto € 22.728,00 

 

 

 

  Il presente decreto  viene pubblicizzato mediante: - Affissione all’albo on line dell’Istituto - Pubblicazione sul sito 

dell’ISTITUTO www.icsommatinodelia.edu.it  

                    Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Agata Rita Galfano 

Firma autografa apposta digitalmente o sull’originale cartaceo 

e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ex art.3, comma 2 del Dlgs.39/93 

 
 

http://www.icsommatinodelia.edu.it/

